УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« апреля 2023 г.

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания»

6-7 апреля 2023 года на базе МАУ ФОК «Дельфин» и с стадиона «Локомотив»
состоялся муниципальный этап Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» классов -  команд обучающихся 5-х классов. В
соревнованиях приняли участие команды двух подгрупп школ: сельские и городские
малокомплектные школы (МОУ -  СОШ с. Елизаветино, МОУ -  СОШ с. Озерное, МОУ
- СОШ п. Лопуховка, МОУ - ООП! № 2) и городские средние общеобразовательные
школы (МОУ -  СОШ № 1, МОУ -  СОШ № 3, МОУ -  СОШ № 8, МОУ -  СОШ № 9).
Количество участников -  75 человек. Выполнена программа обязательных видов
соревнований (творческий конкурс, теоретический конкурс, спортивное многоборье, бег
эстафетный бег). Соревнования прошли организованно, травм нет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые протоколы участия классов -  команд I и II подгрупп в
муниципальном этапе Всероссийских соревнований школьников «Президентские
состязания» (Приложение 1).

2. Утвердить итоговый протокол личного участия обучающихся I и II подгрупп в
спортивном многоборье муниципального этапа Всероссийских соревнований
школьников «Президентские состязания» (Приложение 2).

3. Наградить команды победителей, призеров в общекомандном, командном и личном
зачетах кубками, грамотами и дипломами управления образования администрации
Аткарского МР.

4. Жилкиной Ф.С., директору МОУ -  СОШ № 9 г. Аткарска, приступить к подготовке
класса -  команды, победителя муниципального этапа Всероссийских соревнований
школьников «Президентские состязания», к участию в региональном этапе
Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ «ОМЦ УО»
Аткарского МР Н.А. Кириченко.

И.о. начальника
управления образования О.В. Симонова

Приложение 1 к приказу
управления образования

администрации Аткарского МР
от «___» апреля 2023 г. № _____

Муниципальный этап соревнований школьников «Президентские состязания»
Сводный протокол соревнований среди городских средних общеобразовательных школ

5 классы 06 апреля 2023 года

\Результаты
участия

МОУ- \
со ш  \

Т еоретический
конкурс

Спортивное многоборье Творческий конкурс Эстафета
Общая
сумма
мест

Место

Очки Место Место
х на

коэфф
йциен
т 1,5

Очки Место Место
х на

коэфф
ициен

т 2

Средн
ий

балл

Место Место х
коэффи
циент1

Время Место Мест
о х на
коэф.

1,5

МОУ -  СОШ № 1 ю IV ? 6 м-533 IV 8 29,Ъ IV 4 14.24 IV 6*5 32,5 IV
д-602 IV 8

МОУ - СОШ № 3 17 II 3 м-548 III 6 38 I 1 11.36 II 3 15 II
д-852 I 2

МОУ - СОШ № 8 13 III £ 5 м -833 I 2 37,7 II 2 12.00 Ш 4,5 19 III
Д-637 III 6

МОУ - СОШ № 9 21 I L 5 м-572 II 4 34,7 III 3 11.27 I L5 14 I
д-649 II 4

Гл. судья соревнованийК '  ( I -
J (J

/Тимакова Н.ГУ

Гл. секретарь /Кутузова Ю.В./

Приложение 1 к приказу
управления образования

администрации Аткарского МР
от «___» апреля 2023 г. № _____

Муниципальный этап соревнований школьников «Президентские состязания»
Сводный протокол соревнований среди основных городских и сельских общеобразовательных школ

5 класс 07 апреля 2023 года

\  Результаты
участия

МОУ - \
с о ш  \

Теоретический конкурс Спортивное многоборье Творческий конкурс
Эстафета Общая

сумма
мест

Место

Очки Мест
о

Место х
на

коэффиц
иент 1,5

Очки Место Место
х на

коэфф
ициент

2

Средни
й балл

Место Место
X

коэфф
ициент

1

время место Мест
о х на
коэф
ф.1,5

МОУ - с о ш 15 I 1 5 м-349 II 4 47,7 I 1 7.10 IV 6 14,5 I
с. Елизаветино д-458 I 2

МОУ -  СОШ 14 II 3 м-230 IV 8 41,7 II 2 6.54 И 3 20 III
с. Озерное Д-379 II 4

МОУ -  СОШ 06 IV 6 м-236 III 6 25,3 III 3 6.56 Ш 4,5 25,5 IV
п. Лопуховка Д-337 III 6

МОУ - ООШ № 2 11 III £ 5 м-386 I 2 25,3 III 3 6.43 I L5 19 II
д-258 IV 8

: /Тимакова Н.Г./Гл. судья соревнований

cf
Гл. секретарь__< ---- /Кутузова Ю.В./

Приложение к приказу
управления образования

администрации Аткарского МР
от «___» апреля 2023 г. №____

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
результатов личного зачета в спортивном многоборье

муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания»

5 классы 06 -  07 апреля 2023года

№
п/п

ФИО участника Наименование ОУ Количест
во очков

Место

девушки -  городские школы

1 Шевченко Виктория МОУ - СОШ № 3 210 I
2 Черданцева Светлана МОУ -  СОШ № 3 179 II
3 Феоктистова Алиса МОУ -  СОШ № 3 174 III

юноши -  городские школы

4 Мезин Арсений МОУ - СОШ № 3 198 I
5 Зарубин Дмитрий МОУ -  СОШ № 8 188 II
6 Савичев Никита МОУ -  СОШ № 8 179 III

девушки -  сельские школы

7 Ахмедова Айсель МОУ- СОШ
с. Елизаветино

255 I

8 Чернавина Виктория МОУ -  СОШ
с. Озерное

217 II

9 Ибрагимова Мадина МОУ- СОШ
с. Елизаветино

203 III

юноши -  сельские школы

10 Темергалиев Артём МОУ- СОШ
с. Елизаветино

227 I

11 Сафронов Артём МОУ -  ООШ № 2 218 II
12 Мыльников Иван МОУ - ООШ № 2 168 III

Главный судья —— /Тимакова Н.Г./

Главный секретарь /Кутузова Ю.В./